
  

    

 

COMUNE  DI  SAN  GIOVANNI  LA  PUNTA 
 PROVINCIA DI CATANIA 

  VIII SETTORE 
 

 Ecologia e Tutela dell’Ambiente, Gestione  Carburanti e Autoparco 
 

REG. DEL SETTORE      REGISTRO GENERALE 
 

N°28 del 15.09.2015                                      N° 789 del 05.10.2015 
 

OGGETTO: Fornitura della massa vestiario operatori ecologici – Anno 2014. Affidamento alla Ditta 

G.M. PUBBLICITA’ di Giuseppe ZUCCARELLO, con sede a Sant’Agata Li Battiati 

(CT) in Via Vincenzo Bellini al civico 45.  LIQUIDAZIONE DI SPESA DI € 4.697,29 

IVA compresa. CODICE CIG  Z52132CDF6.--   

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE ECA F.F. 
 

 PREMESSO CHE: 
 con determina dirigenziale N° 06/ECA del 12/02/2015 è stato approvato il preventivo-offerta, 

trasmesso al protocollo dell’Ente in busta chiusa con i lembi controfirmati, in data 18/11/2014 prot. 

n° 30234, e contestualmente affidata, alla ditta G.M. PUBBLICITÀ DI G. ZUCCARELLO, con sede 

a  Sant’Agata Li Battiati (CT)  in Via V. Bellini al civico 45,  la fornitura della massa vestiario, anno 

2014,  per i nostri operatori ecologici, per un importo complessivo di €. 4.697,29 Iva compresa; 

 

 con la stessa determina dirigenziale è stata imputata la spesa  al capitolo 1748/0 del bilancio 2014 

impegno n° 425 del 19/08/2014, CODICE CIG Z52132CDF6;   

VISTI 
 la nota prot. n° 11159 del 22/04/2015 – Documento di trasporto n° 63 del 17/04/2015 e la nota prot. 

n° 11157 del 22/04/2015 – Documento di Trasporto n° 65 del 21/04/2015, con la quale è stata 

consegnata a codesta Amministrazione Comunale la massa vestiario in oggetto; 

 

 i verbali di consegna del 14/15 Maggio 2015 ai nostri operatori ecologici  della dovuta massa 

vestiario per l’anno corrente, ciò al fine di garantire l’igiene ed il decoro degli stessi oltre che la 

sicurezza sul posto di lavoro, ed evitare una richiesta risarcitoria da parte degli stessi operatori 

ecologici, i quali svolgono il servizio di spazzamento disposto  da codesta Amministrazione 

Comunale; 

 

 la fattura elettronica n° 120 del 22/04/2015 della ditta G.M. PUBBLICITÀ DI G. ZUCCARELLO, 

con sede a  Sant’Agata Li Battiati (CT)  in Via V. Bellini al civico 45, per un importo complessivo di 

€. 4.697,29 Iva compresa; 

 

RITENUTO  

 pertanto di dover liquidare la spesa di cui sopra; 

 

 la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 267 del 18 agosto 2000, nonché, ai sensi 

dello statuto, dei regolamenti di contabilità organizzazione e contratti;  

VISTA: 

 La determina dirigenziale n° 20/ECA del 14/08/2014, ad oggetto: “Costo del servizio di gestione 

integrata dei rifiuti inerenti il periodo da Luglio  a Dicembre 2014 ”, capitolo d’entrata 3030. 

Assunzione impegno di spesa di € 1.984.999,56; 

 

 che da verifiche effettuate non risulta accantonata la somma di €. 4.697,29 Iva compresa, al capitolo 

1748/0 del bilancio 2014 impegno n° 425 del 19/08/2014; 

 

 

 



  

    

VISTI: 

 la Delibera di C.C. n° 36 del 11/08/2014, ad oggetto:“Approvazione Bilancio di Previsione 

2014. Bilancio di previsione pluriennale anno 2014/2016 e Relazione Previsionale e 

Programmatica”;  

 la Delibera di G.M. n° 107 del 12/08/2014, ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di 

Gestione Anno 2014; 

 la delibera della G.M. n. 138 del 05/12/2014 ad oggetto:” Variazione PEG a seguito 

assestamento di Bilancio”;  

 il Decreto del Ministero dell’Interno del 30/07/2015, che differisce ulteriormente, dal 30/07/ al 

30/09/2015, il termine di approvazione del  Bilancio di Previsione per l’Anno 2015 da parte delle 

Province e delle Città metropolitane della Regione Siciliana; 

 l’art. 51 della legge n. 142/90, così modificato ed integrato dalla legge n. 127/97 e recepito dalla L.R. 

n. 23/98, che al comma 3 attribuisce ai responsabili degli uffici e dei servizi, tra l’altro, gli atti di 

amministrazione, gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa, i 

provvedimenti di autorizzazione il cui rilascio presupponga accertamenti e valutazioni, anche di 

natura discrezionali, nel rispetto di criteri predeterminati dalla legge; 

 l’art. 55 della legge n. 142/90, che prescrive, disposizione confermata dall’art. 151, comma 4 del 

D.Lgs. n. 267/2000, per ogni impegno di spesa la attestazione della relativa copertura finanziaria e 

che i provvedimenti dei responsabili, individuati ai sensi del comma 3 bis dell’art. 51 della legge n. 

142/90, che comportano impegni di spesa sono trasmessi al responsabile del servizio finanziario e 

sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 

 l’art. 56 legge n. 142/90, come recepito dalla L.R. n. 48/91 e modificato dall’art. 13 della 

legge n. 30/2000 e la circolare esplicativa n° 2/01; 

 l’art. 33 del vigente Regolamento comunale di Contabilità; 

 il vigente Regolamento per l’esecuzione di lavori, forniture e servizi in economia, approvato 

con delibera C.S. n° 29 del 9 marzo 2004, esecutiva ai sensi di legge; 

 il D. Lgs. N. 163/2006 ; 

 la L.R. n° 23/98, di recepimento della L. n° 127/97, come modificata dalla L. 191/98; 

 la L.R. n° 30/2000; 

 il D. Lgs. N° 267/00; 

 VISTO la L.R. n° 22 del 16/12/2008 ed in particolare l’art. 18, co. 1; 

 VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n° 196 codice in materia di protezione dei 

dati personali; 

 VISTO l’O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana; 

 VISTO il decreto Sindacale n° 20 del 04 Agosto 2015; 

 Dato atto che il parere di regolarità contabile e l’attestazione di copertura finanziaria della 

spesa  di cui all’art. 49 del T.U.E.L. del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, sono stati espressi 

preventivamente alla definitiva adozione del presente provvedimento e sono riportati a tergo 

intendendosi, quindi, inseriti ad ogni effetto; 

Accertato il regolare adempimento delle predette operazioni; 

Ritenuto di adottare il presente atto al fine del mantenimento dei servizi nella 

consapevolezza che il mancato acquisto dei beni e/o servizi, anche se di lieve 

entità, potrebbe essere causa di interruzione di pubblico servizio; 

 

 la competenza ai sensi degli artt. 107 e 192 del TUEL n° 267 del 18 agosto 

2000, nonché, ai sensi dello statuto, dei regolamenti di contabilità 

organizzazione e contratti;  

 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare alla ditta G.M. PUBBLICITÀ DI G. ZUCCARELLO, con sede a  Sant’Agata Li Battiati 

(CT)  in Via V. Bellini al civico 45, la fattura elettronica n° 120 del 22/04/2015, della complessiva 

somma di €. 4.697,29 Iva compresa, per il servizio di fornitura della massa vestiario, anno 2014,  per 



  

    

i nostri operatori ecologici,  imputando la spesa di  di €. 4.697,29 Iva compresa, al capitolo 1748/0, 

del bilancio di previsione pluriennale anno 2014/2016 - esercizio finanziario 2015, impegno n° 244 

del 28/04/2015, nella considerazione che da verifiche effettuate non risulta accantonata la somma di 

€. 4.697,29 Iva compresa, al capitolo 1748/0 del bilancio 2014 impegno n° 425 del 19/08/2014, di 

cui alla determina dirigenziale n° 20/ECA del 14/08/2014;   

 

2. Di dare atto che l’obbligazione di cui all’importo assunto sarà esigibile entro il 2015; 

 

3. Di trasmettere la presente determinazione, al Servizio Economico – Finanziario, ai sensi e per gli 

effetti dell’art. 51, comma 4, del D.Lgs. n.267/2000, per la liquidazione; 

 

4. Disporre la pubblicazione all’Albo Pretorio on line come previsto dall’art. 32 della Legge 

18/06/2009 n. 69 e come disposto dal comma 1 dell’art. 18 della Legge Regionale 

16/12/2008 n. 22 modificato dall’art. 6 della Legge Regionale 26/06/2015 n. 11 nonché nella 

Sezione Amministrazione Trasparente di cui al D. Lgs. 14/03/2013 n. 33 – Sezione....... 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

      Geom. Salvatore TROVATO 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE E.C.A. F.F. 

(Dottor Domenico Moschetto) 

 

Nico
Timbro



  

    

 

1) PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZE 
 

Ai sensi dell’art. 53 della Legge 8 giugno 1990, n° 142 recepita dalla L.R. n° 48/91, sostituito dall’art. 12 

della L.R. n° 30/2000, in ordine alla regolarità contabile si esprime PARERE: VISTO DI REGOLARITA’ 

CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA. 

 

San Giovanni La Punta, lì __________________; 

 

         

IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

             (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

 

 

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE 

 

                                                                                          IL DIRIGENTE DEL SETTORE FINANZE 

                                                                                                           (Istr. Dir. Privitera Benfatto Francesco) 

 

 

 

 
 

 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

 Copia della presente è stata pubblicata all’Albo pretorio dell’Ente, per 15 giorni consecutivi 

 

 dal                                             al                                           . 

 

 Reg. pubblicazioni n.          . 

 

 Data       L’ Addetto 

 

 

 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 


		2015-10-06T17:50:39+0200
	MSCDNC70L25G273X/7000000820857303.IkCURdc6MPwwZ7pt9opH9JwjCf0=




